

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf. Arhanghel
Mihail" din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructii - replanificarea incaperilor

Valoarea de deviz 746 877,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Демонтаж окна F3 - temporar)	m2	3,600	24,34 24,34	87,64 87,64
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Демонтаж двери U10)	m2	1,890	24,40 24,40	46,12 46,12
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки-sub fereastră)	m3	0,800	231,00 227,76	184,80 182,21
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки - для установки перегородки Pg-1)	m3	0,660	231,18 228,02	152,58 150,49
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	2,600	24,39 24,39	63,42 63,42

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)(Демонтаж двери и окна - для установки перегородки)				
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен прорубкой для установки дверей)	m3	0,950	224,67 221,54	213,44 210,46
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкции в стене 3)	kg	80,000	0,90 0,66	72,29 53,04
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (в помещениях 1.2.3)	m2	62,900	33,26 31,13	2 091,97 1 958,14
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	62,900	18,70 17,31	1 176,13 1 088,62
10	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatia din BCA sau placi vata	m2	62,900	153,31 118,20	9 643,12 7 434,69
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (коридор, санузел)	m2	5,600	46,38 44,89	259,72 251,40
12	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Смотри сечение 2-2, 1-1 лист 6)	m3	0,200	858,15 856,25	171,63 171,25
		<i>Total</i>	lei			14 162,86
		Total Demolare Inclusiv salariu				14 162,86 11 697,48
		1.2. Suport din beton armat				
13	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe	m3	0,200	1 338,55 268,15	267,71 53,63

1	2	3	4	5	6	7
		santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice(Укладка бетона в опалубку отдельностоящих фундаментов)				
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования)	m2	0,950	101,47 65,55	96,40 62,27
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной свареной сетки)	kg	21,800	26,89 1,72	586,12 37,48
16	RCsB21A k-0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm(сверление отверстий в полу для установки болтов)	buc	16,000	16,59 6,92	265,51 110,71
17	IC41A	Болтовое соединение Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv / Ancer bolt D20mm, L-0.18m + piulita D-20mm	buc	16,000	104,37 5,77	1 669,86 92,26
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Заделка пустот бетоном C15)	m3	0,100	1 535,10 299,90	153,51 29,99
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Фиксаторы из арматуры Д16-А3)	kg	13,200	54,11 12,10	714,29 159,72
		Total	lei			3 753,40
		Total Suport din beton armat Inclusiv salariu				3 753,40 546,06

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Pereti si pereti despartitori				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Restabilirea peretelui din piatra calcar)	m3	0,800	1 070,76 214,06	856,61 171,25
21	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная армированных перегородок)	100m2	0,130	34 676,38 9 811,08	4 507,93 1 275,44
22	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородка с раздвижными дверями Рд-1)	m2	9,150	76,77 55,39	702,46 506,83
23	pret	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC cu materiale auxiliare	m2	9,150	2 485,00 0,00	22 737,75 0,00
24	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перекрышка из уголка 50x50x5мм)	kg	10,000	30,31 3,46	303,06 34,60
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma(Очистка металлических поверхностей щетками)	m2	0,500	10,92 6,92	5,46 3,46
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3см по проволочной сетке м/к)	m2	0,500	223,08 132,62	111,54 66,31
27	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit:	kg	26,150	54,09	1 414,37

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции (Обрамление проема из уголка 50x50x4мм)			12,11	316,55
28	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2	1,500	10,15 6,15	15,23 9,23
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitudii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3см по проволочной сетке м/к)	m2	1,500	223,21 132,23	334,81 198,35
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей и окна-Фрагменты 1,2,3)	kg	244,300	47,76 12,11	11 668,95 2 957,96
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2	3,900	10,36 6,36	40,39 24,79
32	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a	m2	3,900	222,57 132,62	868,04 517,21

1	2	3	4	5	6	7
		impletitudinii, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3см по проволочной сетке м/к)				
33	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в полу и перекрытии для установки болтов крепления стоек обрамления)	buc	48,000	26,27 6,92	1 260,91 332,12
34	IC41A	Болтовое соединение Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv / Ancer bolt D-16, L- 0.10m + piulita d-16	buc	48,000	52,66 5,77	2 527,49 276,77
		<i>Total</i>	lei			47 355,00
		Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				47 355,00 6 690,87
		1.4. Usi si ferestre				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-10,U- 11)	m2	3,780	2 944,26 46,68	11 129,32 176,44
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1150x2100-din material protector plumb)	m2	2,410	15 733,85 253,61	37 918,57 611,19
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile	m2	1,890	15 734,10 253,83	29 737,45 479,74

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 900x2100-din material protector - plumb)				
38	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Instalarea ferestrei demontate F3, fara costul ferestrei	m2	3,600	57,06 32,35	205,42 116,47
		<i>Total</i>	lei			78 990,76
		Total Usi si ferestre Inclusiv salariu				78 990,76 1 383,84
		1.5. Camera investigatii(Finisare)				
		1.5.1. Tavan				
39	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat grosime 12,5 mm K-0.8 manopera (Corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, Se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2, dibluri cu surub cu cap hexagonal KRX 10x60-6x80 - 14buc/m2)	m2	35,150	1 145,36 93,50	40 259,53 3 286,62
40	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в перекрытии для крепления гипскартона)	buc	844,000	26,27 6,92	22 170,95 5 839,80
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	35,150	281,86 126,85	9 907,28 4 458,85
		<i>Total</i>	lei			72 337,76
		Total Tavan Inclusiv salariu				72 337,76 13 585,27
		1.5.2. Pereti,Pereti despartitori				
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	20,460	126,05 85,67	2 578,92 1 752,86

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	20,460	6,03 1,72	123,37 35,17
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,460	86,36 70,34	1 766,96 1 439,19
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	20,460	6,03 1,72	123,37 35,17
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,460	51,81 31,70	1 060,04 648,68
47	CF63B	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 3 cm	m2	12,900	2 384,21 152,24	30 756,35 1 963,90
48	CF63B1	Corectii: se scade pentru 0,5 cm grosime	m2	-12,900	413,92 66,91	-5 339,56 -863,17
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 50x50-2 mm P=12,9x1,7 r=21,93	kg	21,930	27,77 2,60	608,90 57,08
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,900	6,06 1,74	78,16 22,49
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,900	86,38 70,35	1 114,25 907,57
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,900	6,06 1,74	78,16 22,49
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,900	51,85 31,74	668,88 409,39
54	CF60A k-0,5	Placarea suprafetelor in un strat cu placi ghips-carton baritat simplu	m2	15,000	1 123,19	16 847,84

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 12,5 mm K-0.8 manopera (Corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, Se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2)			93,49	1 402,29
55	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в стене для крепления гипсокартона) k=0.5 manopera, utilaj	buc	150,000	22,33 3,46	3 349,40 518,94
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,000	6,04 1,73	90,63 25,95
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,000	86,36 70,35	1 295,41 1 055,18
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,000	6,04 1,73	90,63 25,95
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,000	51,83 31,71	777,42 475,70
		<i>Total</i>	lei			56 069,13
		Total Pereti, Pereti despartitori Inclusiv salariu				56 069,13 9 934,83
		1.5.3. Pardosea				
60	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 12.8 m (blocuri)	100 m	0,130	2 772,38 1 020,15	360,41 132,62
61		Метал,короб 150x60(h) мм	m	12,800	71,50 0,00	915,20 0,00
62	CF64A	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ.30мм) k=0.5 manopera, materiale, utilaj	m2	35,150	2 219,00 75,82	77 997,74 2 665,05
63	RpIzC10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri sau plansee, executat	m2	35,150	118,78 5,20	4 175,02 182,78

1	2	3	4	5	6	7
		cu Placi din vata minerala semirigida - 40mm				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	35,150	6,03 1,72	212,06 60,54
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	35,150	75,86 40,37	2 666,41 1 419,01
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150-3 mm P=35,15x0,59 r=20,73	kg	20,730	27,76 2,59	575,39 53,63
67	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linolium antistatic gr. 2 mm (1m2 - 2,85 kg, pur 0,7mm, ISO 16581)	m2	35,150	789,61 183,94	27 754,92 6 465,42
		<i>Total</i>	lei			114 657,15
		Total Pardosea Inklusiv salariu				114 657,15 10 979,05
		<i>Total</i>	lei			243 064,04
		Total Camera investigatii(Finisare) Inklusiv salariu				243 064,04 34 499,15
		1.6. Camera operator CT				
		1.6.1. Tavan				
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,620	126,04 85,68	1 968,76 1 338,29
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,620	6,04 1,73	94,36 27,10
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,620	104,30 88,22	1 629,22 1 378,07
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,620	6,04 1,73	94,36 27,10

1	2	3	4	5	6	7
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,620	51,83 31,71	809,51 495,30
		<i>Total</i>	lei			4 596,21
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 596,21 3 265,86
		1.6.2. Pereti.Pereti despartitori				
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	16,200	126,04 85,67	2 041,78 1 387,88
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	16,200	6,06 1,74	98,10 28,25
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,200	86,34 70,33	1 398,78 1 139,36
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,200	51,82 31,71	839,54 513,75
77	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	12,900	106,18 69,19	1 369,78 892,57
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,900	6,06 1,74	78,16 22,49
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,900	86,38 70,35	1 114,25 907,57
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	12,900	6,06 1,74	78,16 22,49

1	2	3	4	5	6	7
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,900	51,85 31,74	668,88 409,39
		<i>Total</i>	lei			7 687,43
		Total Pereti.Pereti despartitori Inclusiv salariu				7 687,43 5 323,75
		1.6.3. Pardosea				
82	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 5.15 m (blocuri)	100 m	0,050	2 731,60 1 026,40	136,58 51,32
83		Метал,короб 150x60(h) мм	m	5,150	71,50 0,00	368,22 0,00
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,620	6,04 1,73	94,36 27,10
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2	15,620	75,88 40,35	1 185,30 630,22
86	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2	-15,620	25,54 13,81	-398,92 -215,65
87	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat gr.10mm, clasa 33)	m2	15,620	326,73 89,41	5 103,54 1 396,53
		<i>Total</i>	lei			6 489,08
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 489,08 1 889,52
		<i>Total</i>	lei			18 772,72
		Total Camera operator CT Inclusiv salariu				18 772,72 10 479,13
		1.7. Camera medic				

1	2	3	4	5	6	7
		1.7.1. Tavan				
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,100	126,06 85,68	1 525,31 1 036,73
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	12,100	6,03 1,72	72,99 20,76
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,100	51,84 31,74	627,26 384,02
		<i>Total</i>	lei			2 225,56
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 225,56 1 441,51
		1.7.2. Pereti, Pereti despartitori				
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2	18,000	126,05 85,69	2 268,89 1 542,40
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	18,000	6,04 1,73	108,75 31,14
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,000	86,36 70,34	1 554,51 1 266,21
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	18,000	6,04 1,73	108,75 31,14
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,000	51,83 31,71	932,96 570,83
		<i>Total</i>	lei			4 973,86
		Total Pereti, Pereti despartitori Inclusiv salariu				4 973,86 3 441,72
		1.7.3. Pardosea				
96	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 3.35 m (blocuri)	100 m	0,030	2 774,33 1 018,67	83,23 30,56

1	2	3	4	5	6	7
97		Метал,короб 150x60(h) мм	m	3,350	71,50 0,00	239,52 0,00
98	CF64A	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ.20 мм) k=0.33	m2	12,100	1 464,64 50,08	17 722,12 606,01
99	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat gr.10mm, clasa 33)	m2	12,100	326,61 89,40	3 952,02 1 081,70
		<i>Total</i>	lei			21 996,89
		Total Pardosea Inclusiv salariu				21 996,89 1 718,27
		<i>Total</i>	lei			29 196,31
		Total Camera medic Inclusiv salariu				29 196,31 6 601,50
		1.8. Coridor				
		1.8.1. Tavan				
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,000	126,08 85,72	378,23 257,16
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,000	6,04 1,73	18,13 5,19
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,000	51,86 31,71	155,57 95,14
		<i>Total</i>	lei			551,93
		Total Tavan Inclusiv salariu				551,93 357,49
		1.8.2. Pereti,Pereti despartitori				
103	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	15,500	126,03 85,67	1 953,50 1 327,91

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos				
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,500	6,02 1,71	93,30 26,52
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,500	86,36 70,35	1 338,58 1 090,35
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	15,500	6,02 1,71	93,30 26,52
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,500	51,85 31,73	803,65 491,84
		<i>Total</i>	lei			4 282,33
		Total Pereti, Pereti despartitori Inclusiv salariu				4 282,33 2 963,14
		1.8.3. Pardosea				
108	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2	3,000	22,36 3,46	67,08 10,38
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,000	76,18 40,36	228,54 121,09
110	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	-3,000	25,39 13,84	-76,16 -41,52
111	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (300x600 - 9mm)	m2	3,000	312,18 63,43	936,55 190,28
		<i>Total</i>	lei			1 156,01
		Total Pardosea				1 156,01

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				280,23
		<i>Total</i>	lei			5 990,27
		Total Coridor Inclusiv salariu				5 990,27 3 600,86
		1.9. Grup sanitar				
		1.9.1. Tavan				
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,600	126,02 85,60	327,64 222,57
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	2,600	6,08 1,77	15,82 4,61
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,600	51,87 31,71	134,85 82,45
115	IzJ08A	Vopsirea tencuielii gletuite la conducte si aparate, executata cu 2 straturi de vopsea cu ulei si un strat de lac	m2	0,940	47,80 31,89	44,93 29,98
		<i>Total</i>	lei			523,24
		Total Tavan Inclusiv salariu				523,24 339,61
		1.9.2. Pereti, Pereti despartitori				
116	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	10,200	92,46 92,26	943,06 941,02
117	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	7,800	106,03 69,19	827,00 539,70
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2	18,000	6,04 1,73	108,75 31,14
119	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate,	m2	18,000	719,29 345,96	12 947,30 6 227,28

1	2	3	4	5	6	7
		glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
		<i>Total</i>	lei			14 826,11
		Total Pereti, Pereti despartitori Inclusiv salariu				14 826,11 7 739,14
		1.9.3. Pardosea				
120	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2	3,000	22,36 3,46	67,08 10,38
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,600	75,93 40,36	197,42 104,94
122	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2	-2,600	25,83 13,75	-67,16 -35,75
123	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (300x600 - 9mm)	m2	2,600	311,83 63,43	810,77 164,91
		<i>Total</i>	lei			1 008,11
		Total Pardosea Inclusiv salariu				1 008,11 244,48
		<i>Total</i>	lei			16 357,46
		Total Grup sanitar Inclusiv salariu				16 357,46 8 323,23
		1.10. Alte lucrari				
124	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	1,800	106,52 69,19	191,73 124,55

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,800	86,52 70,47	155,74 126,85
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,800	51,79 31,71	93,22 57,08
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка цементным раствором M 100-T)	m2	1,800	124,84 98,02	224,72 176,44
128	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm	m2	1,800	456,70 161,45	822,06 290,61
129	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов)	m2	1,800	53,63 25,94	96,54 46,70
		<i>Total</i>	lei			1 584,01
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 584,01 822,23
		<i>Total</i>	lei			459 226,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				459 226,83 84 644,35

		Total	lei	459 226,83
		Contributii la asigurari sociale	24 %	20 314,64
		Cheltuieli de transport	7 %	25 876,04
		Cheltuieli de achizitionare depozitare	2 %	7 393,15
		Total cu CD		512 810,66
		Cheltuieli de regie	14,5 %	74 357,55
		Total cu CR		587 168,21
		Beneficiu de deviz	6 %	35 230,09
		Total cu Bd		622 398,30
		TVA	20 %	124 479,66
		746 877,96		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		84 644,35		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiilor alocate
pentru instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf. Arhanghel
Mihail" din mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de constructii - replanificarea incaperilor**

Valoarea de deviz 746 877,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,72	57,66	214,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	76,23	57,66	4 395,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	161,47	57,66	9 310,35
4.	7123010010200	Betonist	h-om	163,76	57,66	9 442,41
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,31	57,66	248,52
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,13	57,66	122,82
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	74,90	57,66	4 318,73
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	72,96	57,66	4 206,88
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	35,74	57,66	2 060,77
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	66,86	57,66	3 855,15
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,49	57,66	1 008,48
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,40	57,66	369,03
13.	7136080025001	Montator	h-om	8,26	57,66	476,27
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	91,24	57,66	5 260,91
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,80	57,66	46,13
16.	7212030022700	Sudor	h-om	3,76	57,66	216,80
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,55	57,66	1 357,90
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,64	57,66	36,90
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	46,42	57,66	2 676,58
20.	7422010060100	Timplar	h-om	73,77	57,66	4 253,57
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	231,98	57,66	13 375,98
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,26	57,66	3 589,91
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	239,34	57,66	13 800,34
		Total manopera				84 644,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,66	16,40	60,02
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,44	42,00	60,48
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,62	3,50	9,17
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,08	60,83	4,87

5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,62	6,00	15,72
6.	1111000100011	Durolac pe baza de ulei 1.001-27 ni 90	kg	0,08	35,00	2,80
7.	1111000100048	Strat sintetic	m2	29,40	12,40	364,56
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,72	725,00	522,00
9.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	32,40	15,00	486,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	245,00	4,90
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,99	245,00	732,55
12.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,15	245,00	36,75
13.	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	3 687,99	30,19	111 340,42
14.	1421102200579	Nisip	kg	47,23	0,87	41,09
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,42	12,50	92,74
16.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,00	8 085,00	0,00
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,00	8 085,00	0,00
18.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,00	8 085,00	0,00
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	8 085,00	0,00
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	491,12	0,05	24,56
21.	2010237318750	Distantieri	buc	19,34	0,85	16,44
22.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	265,00	29,15
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,78	2 845,00	10 754,10
24.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	28,00	28,40	795,20
25.	2051142950700	Dibluri	buc	129,41	0,65	84,11
26.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	7,55	19,40	146,47
27.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,04	29,50	1,18
28.	2320166200729	Parchetin	l	1,57	45,64	71,65
29.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	15,20	1,82
30.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,15	245,00	36,75
31.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,80	36,40	29,12
32.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	5,40	21,00	113,40
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,11	16,80	1,84
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,94	64,25	253,14
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,52	24,30	1 179,05
36.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,16	38,40	6,14
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	58,43	31,54	1 842,89
38.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1,15	31,54	36,27
39.	24302261000001	Fuga	kg	2,32	22,50	52,20
40.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,01	48,50	145,98
41.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,12	28,60	3,43
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,41	24,60	108,48
43.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	31,05	28,40	881,82
44.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	5,30	33,34	176,70
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	22,68	58,45	1 325,65
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,61	48,65	78,33
47.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	24,60	5,15	126,69
48.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,04	22,50	0,90
49.	2462106100005	Clei PVA	l	25,15	23,48	590,52
50.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	12,36	103,36	1 277,53

51.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	5,30	112,00	593,60
52.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	56,70	2,60	147,42
53.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	185,46	6,40	1 186,94
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	76,36	1,04	79,41
55.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	38,86	11,66	453,11
56.	25213026029045	Placi din vata minerala semirigida - 40mm	m2	37,65	106,00	3 990,90
57.	252311671634658	Linolium antistatic TORO SC 2 mm	m2	37,09	430,00	15 948,70
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	118,45	3,08	364,82
59.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,36	666,67	240,00
60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	657,60	4,15	2 729,04
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	797,15	1,88	1 498,63
62.	26511221004022	Ciment M-400	kg	276,05	1,88	518,98
63.	2652102100737	Var hidratat	kg	96,48	6,77	653,17
64.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	15,12	21,40	323,57
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,86	2,80	24,80
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	916,64	2,08	1 906,61
67.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 511,85	2,08	3 144,65
68.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x600x9mm	m2	5,82	205,00	1 193,10
69.	266210270100041	Placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm	m2	105,84	468,68	49 605,09
70.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,11	1 050,00	115,50
71.	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	0,21	975,00	204,75
72.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,15	0,00	0,00
73.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,08	608,33	48,67
74.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,39	0,00	0,00
75.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,06	0,00	0,00
76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,79	0,00	0,00
77.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	36,20	3,60	130,32
78.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	20,22	205,00	4 145,10
79.	26701122040515	Placi din laminat gr.10mm, clasa 33	m2	29,40	184,00	5 409,60
80.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	83,46	13,33	1 112,56
81.	2710503808004	Fir de sudare	m	36,03	42,35	1 525,87
82.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	13,85	16,65	230,60
83.	2710602000080	Armatura A1	kg	11,70	16,65	194,80
84.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,32	16,65	5,32
85.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	10,50	22,40	235,20
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	36,91	145,00	5 351,95
87.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,44	18,45	45,02
88.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,83	18,45	15,31
89.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,30	18,45	5,54
90.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	244,30	35,00	8 550,50

91.	2811236309900	Confectii metalice	kg	41,34	35,00	1 446,90
92.	2811236832352	Burghiu widia	buc	330,75	47,58	15 737,09
93.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,08	30,75	2,46
94.	28121063060003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu material protector plumb	m2	4,30	15 425,00	66 327,50
95.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,30	21,00	6,30
96.	2873122004100	Plase sudate	kg	44,17	24,30	1 073,33
97.	287312200410053	Plase sudate Bp 150x150-3 mm P=35,15x0,59 r=20,73	kg	20,94	24,30	508,84
98.	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	100,77	24,30	2 448,72
99.	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	69,02	24,30	1 677,18
100.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	2,24	24,30	54,43
101.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,39	42,00	16,38
102.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,60	42,00	25,20
103.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,22	42,00	51,24
104.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	62,52	0,40	25,01
105.	28741158338761	Diblu cu surub KRK10x50-5x60	buc	547,88	2,00	1 095,76
106.	28741158338762	Diblu cu surub KRK10x60-6x80	buc	494,56	2,00	989,12
107.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	64,00	25,67	1 642,88
108.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	64,00	1,00	64,00
109.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	64,00	0,42	26,88
110.	2874136313300	Diblu din metal	buc	140,60	0,65	91,39
111.	28752742040001	Ancer bolt D20mm, L-0.18m + piulita D-20mm	buc	16,00	71,51	1 144,16
112.	28752742040002	Ancer bolt D-16, L-0.10m + piulita d-16	buc	48,00	19,80	950,40
113.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1,77	13,33	23,60
114.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 668,69	2,16	3 604,37
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,67	20,10	33,53
116.	4100126202818	Apa	m3	10,96	20,10	220,29
117.	600127	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC cu materiale auxiliare	m2	9,15	2 485,00	22 737,75
118.	60051	Метал,короб 150x60(h) мм	m	21,30	71,50	1 522,94
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,15	13,33	215,31
		Total materiale de constructii				369 657,69

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	325,00	71,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,81	186,00	150,66
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,25	49,60	12,40
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,09	210,40	18,94
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,02	325,00	6,50
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,61	9,60	34,66
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,95	9,60	28,32
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,14	9,60	1,34
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,89	210,40	187,24
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	12,80	0,51

11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	58,50	16,00	936,00
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,48	9,60	225,43
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,12	20,50	43,44
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,77	24,30	18,72
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,06	21,80	1,31
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	7,20	25,00	180,00
17.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,12	21,80	2,62
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,30	20,50	26,65
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,09	20,50	1,84
20.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,27	20,50	5,54
21.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,07	16,00	49,12
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,87	16,00	157,92
23.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	10,80	25,00	270,00
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,25	49,60	161,20
25.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	7,20	41,60	299,52
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,47	210,40	1 992,49
27.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	186,00	40,92
		Total utilaje de construcții				4 924,79

Total	lei	459 226,83
Contributii la asigurari sociale	24 %	20 314,64
Cheltuieli de transport	7 %	25 876,04
Cheltuieli de achizitionare depozitare	2 %	7 393,15
Total cu CD		512 810,66
Cheltuieli de regie	14,5 %	74 357,55
Total cu CR		587 168,21
Beneficiu de deviz	6 %	35 230,09
Total cu Bd		622 398,30
TVA	20 %	124 479,66

Total deviz:

746 877,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea spatiilor alocate pentru
instalarea Computerului Tomograf cu
replanificarea incaperilor O3 la Spitalul Clinic
Municipal "Sf. Arhanghel Mihail" din mun.
Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Демонтаж окна F3 - temporar)	m2			24,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,17
		<i>Total</i>	lei			87,64
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Демонтаж двери U10)	m2			24,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,20
		<i>Total</i>	lei			46,12
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки- sub fereastră)	m3			231,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,10	2,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	9,60	0,72
		<i>Total</i>	lei			184,80
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки - для установки перегородки Pg-1)	m3			231,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	26,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,10	2,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	9,60	0,73
		<i>Total</i>	lei			152,58
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Демонтаж двери и окна - для установки перегородки)	m2			24,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,20
		<i>Total</i>	lei			63,42
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен прорубкой для установки дверей)	m3			224,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	26,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,44
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,10	2,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	9,60	0,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			213,44
7	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкции в стене 3)	kg			0,90 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	16,80	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	245,00	0,15
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	325,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			72,29
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (в помещениях 1.2.3)	m2			33,26 31,13
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	45,64	1,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,10	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	9,60	0,38
		<i>Total</i>	lei			2 091,97
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,70 17,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	9,60	0,38
		<i>Total</i>	lei			1 176,13
10	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase sau pereti verticali ai subsolurilor inclusiv termoizolatie din BCA sau placi vata	m2			153,31 118,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	57,66	103,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	19,40	2,33
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	210,40	31,58
		<i>Total</i>	lei			9 643,12
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (коридор, санузел)	m2			46,38 44,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,10	1,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	9,60	0,48
		<i>Total</i>	lei			259,72
12	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Смотри сечение 2-2, 1-1 лист 6)	m3			858,15 856,25
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	57,66	593,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	57,66	262,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,10	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	9,60	1,90
		<i>Total</i>	lei			171,63
		1.2. Suport din beton armat				
13	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, preparat cu betoniera pe santier cu beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice(Укладка бетона в опалубку отдельностей фундаментов)	m3			1 338,55 268,15
	7123010010200	Betonist	h-om	3,3000	57,66	190,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3500	57,66	77,85

1	2	3	4	5	6	7
	2663102110000	Beton procurat din statii	m3	1,0250	975,00	1 023,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,10	2,00
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	21,80	13,10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	210,40	31,55
		Total	lei			267,71
14	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования)	m2			101,47 65,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	57,66	58,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,67
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	265,00	30,68
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	8 085,00	0,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	8 085,00	0,00
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	15,20	1,92
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	8 085,00	0,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	30,75	2,59
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	12,80	0,54
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	9,60	0,20
		Total	lei			96,40
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной свареной сетки)	kg			26,89 1,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,30	24,55
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,65	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,45	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,40	0,10
		Total	lei			586,12
16	RCsB21A k-0.5	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm(сверление отверстий в полу для установки болтов)	buc			16,59 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,16	1,70
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,3000	47,58	7,49
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	16,00	0,48
		Total	lei			265,51
17	IC41A	Болтовое соединение Bratar	buc			104,37 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28752742040001	Ancer bolt D20mm, L-0.18m + piulita D-20mm	buc	1,0000	71,51	71,51
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,42	0,42
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	25,67	25,67
		Total	lei			1 669,86
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Заделка пустот бетоном C15)	m3			1 535,10 299,90
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	276,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	23,10
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,0250	1 050,00	1 155,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,10	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,80	13,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,40	63,10
		<i>Total</i>	lei			153,51
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Фиксаторы из арматуры Д16-А3)	kg			54,11
						12,10
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,10
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	35,00	36,78
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,40	0,74
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,00	0,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	49,60	3,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	9,60	0,09
		<i>Total</i>	lei			714,29
		1.3. Pereti si pereti despartitori				
20	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Restabilirea peretelui din piatra calcar)	m3			1 070,76
						214,06
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,04
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	725,00	652,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,15	12,45
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	666,67	50,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	608,33	60,84
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 085,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,10	2,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	210,40	78,90
		<i>Total</i>	lei			856,61
21	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная армированных перегородок)	100m2			34 676,38
						9 811,08
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 143,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 667,69
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,15	20 916,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	666,67	1 538,46
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	16,65	1 498,46
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	21,00	48,46
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 085,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,10	6,15
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	210,40	857,77
		<i>Total</i>	lei			4 507,93
22	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Перегородка с раздвижными дверями Рд-1)	m2			76,77
						55,39
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	64,25	10,25
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	48,65	2,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	13,33	5,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,16	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	9,60	0,19
		<i>Total</i>	lei			702,46
23	pret	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC cu materiale auxiliare	m2			2 485,00
						0,00
	600127	Pereti despartitori cu usa glisanta din PVC cu materiale auxiliare	m2	1,0000	2 485,00	2 485,00
		<i>Total</i>	lei			22 737,75
24	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in	kg			30,31

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перекрышка из уголка 50x50x5мм)				3,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	22,40	23,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,88	0,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	245,00	2,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	16,80	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	49,60	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	9,60	0,10
		Total	lei			303,06
25	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă(Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			10,92 6,92
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,92
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	13,33	4,00
		Total	lei			5,46
26	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smîr, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de oțel și a împletiturii, aplicate la pereți (штукатурка толщиной 3см по проволочной сетке м/к)	m2			223,08 132,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	94,56
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0300	18,45	0,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,88	18,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,77	12,18
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	245,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,10	0,00
	2873122005315	Plasă sîrmă zincată ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,30	9,24
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,65	38,96
	2734113805786	Sîrmă zincată moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,45	0,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0040	20,50	0,00
		Total	lei			111,54
27	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции (Обрамление проема из уголка 50x50x4мм))	kg			54,09 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	35,00	36,77
	2412126100010	Miniș de plumb	kg	0,0200	36,40	0,74
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	49,60	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	9,60	0,10
		Total	lei			1 414,37
28	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			10,15 6,15
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,15
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	13,33	4,00
		Total	lei			15,23
29	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2			223,21 132,23

1	2	3	4	5	6	7
		pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3см по проволочной сетке м/к)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	94,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	19,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,45	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,88	18,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,77	12,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	245,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,27
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,30	9,23
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,65	39,07
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,45	0,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,50	0,13
		Total	lei			334,81
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Обрамление проемов дверей и окна-Фрагменты 1,2,3)	kg			47,76 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,45	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	16,40	0,25
		Total	lei			11 668,95
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Очистка металлических поверхностей щетками)	m2			10,36 6,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,36
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	13,33	4,00
		Total	lei			40,39
32	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (штукатурка толщиной 3см по проволочной сетке м/к)	m2			222,57 132,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,45	0,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,88	18,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,77	12,19
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	245,00	8,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,21
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,30	9,22
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	16,65	39,11
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	18,45	0,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,50	0,11
		Total	lei			868,04
33	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в полу и перекрытии для установки болтов крепления стоек обрамления)	buc			26,27 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,16	3,40
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	47,58	14,99
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	16,00	0,96
		Total	lei			1 260,91
34	IC41A	Болтовое соединение Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind pina la 1" inclusiv / Ancer bolt D-16, L-0.10m + piulita d-16	buc			52,66 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	28752742040002	Ancer bolt D-16, L-0.10m + piulita d-16	buc	1,0000	19,80	19,80
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,42	0,42
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	25,67	25,67
		Total	lei			2 527,49
		1.4. Usi si ferestrele				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей U-10,U-11)	m2			2 944,26 46,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,58
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 845,00	2 845,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	64,25	32,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	48,65	8,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	13,33	8,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,16	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	9,60	0,20
		Total	lei			11 129,32
36	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 1150x2100-din material protector plumb)	m2			15 733,85 253,61
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	22,97
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	11,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,55
	28121063060003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu material protector plumb	m2	1,0000	15 425,00	15 425,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,16	0,60
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,00	5,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,88	2,63
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	245,00	1,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,69
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	48,50	34,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,40	4,37
		Total	lei			37 918,57
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel	m2			15 734,10

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери 900x2100-din material protector - plumb)				253,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,19
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,56
	28121063060003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu material protector plumb	m2	1,0000	15 425,00	15 425,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,16	0,60
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	42,00	5,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,88	2,63
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	245,00	1,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,63
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	48,50	33,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,10	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	210,40	4,46
		Total	lei			29 737,45
38	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Instalarea ferestrei demontate F3, fara costul ferestrei	m2			57,06 32,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	64,25	10,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	48,65	5,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	13,33	5,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,16	1,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	9,60	0,19
		Total	lei			205,42
		1.5. Camera investigatii(Finisare)				
		1.5.1. Tavan				
39	CF60A	Placarea suprafetelor in doua straturi cu placi ghips-carton baritat grosime 12,5 mm K-0.8 manopera (Corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, Se adauga dibluri cu surub KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2, dibluri cu surub cu cap hexagonal KKK 10x60-6x80 - 14buc/m2)	m2			1 145,36 93,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	57,66	93,50
	266210270100041	Placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm	m2	2,1000	468,68	989,09
	28741158338762	Diblu cu surub KRK10x60-6x80	buc	14,0000	2,00	28,14
	28741158338761	Diblu cu surub KRK10x50-5x60	buc	10,0000	2,00	20,10
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,08	7,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,04	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,15	2,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	9,60	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	16,00	0,91
		Total	lei			40 259,53
40	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в перекрытии для крепления гипскартона)	buc			26,27 6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,16	3,40
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	47,58	14,99
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	16,00	0,96
		Total	lei			22 170,95
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			281,86 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,64

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,65	2,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	9,60	0,14
		<i>Total</i>	lei			9 907,28
		1.5.2. Pereti, Pereti despartitori				
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2			126,05 85,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,40	8,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			2 578,92
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,03 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,66
		<i>Total</i>	lei			123,37
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,36 70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
		<i>Total</i>	lei			1 766,96
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,03 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,66
		<i>Total</i>	lei			123,37
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,81 31,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 060,04
47	CF63B	Acoperirea suprafetelor verticale a peretilor cu baritobeton, grosime 3 cm	m2			2 384,21 152,24
	7122050013400	Zidar	h-om	2,1400	57,66	123,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	57,66	28,83
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	69,9000	30,19	2 131,39
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,9500	1,88	9,40
	1421102200579	Nisip	kg	4,3500	0,87	3,82
	2462106100005	Clei PVA	l	0,4500	23,48	10,67
	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	3,1080	24,30	76,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0062	20,10	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	9,60	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,50	0,24
		Total	lei			30 756,35
48	CF63B1	Corectii: se scade pentru 0,5 cm grosime	m2			413,92
						66,91
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0100	57,66	58,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	57,66	8,67
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	10,8300	30,19	330,22
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8300	1,88	1,58
	1421102200579	Nisip	kg	0,7250	0,87	0,64
	2462106100005	Clei PVA	l	0,0750	23,48	1,78
	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	0,5180	24,30	12,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,10	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	9,60	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	20,50	0,05
		Total	lei			-5 339,56
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 50x50-2 mm P=12,9x1,7 r=21,93	kg			27,77
						2,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,30	24,54
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,65	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,45	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,40	0,10
		Total	lei			608,90
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,06
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,66
		Total	lei			78,16
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,38
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
		Total	lei			1 114,25
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,06
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,66
		Total	lei			78,16
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,85
						31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,05
		Total	lei			668,88
54	CF60A k-0,5	Placarea suprafetelor in un strat cu placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm K-0.8 manopera (Corectii: se scade profil, suruburi, dibluri, Se adauga dibluri cu surub	m2			1 123,19
						93,49

1	2	3	4	5	6	7
		KRK 10x50-5x60 - 10buc/m2)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0270	57,66	93,49
	266210270100041	Placi ghips-carton baritat simplu grosime 12,5 mm	m2	2,1000	468,68	989,23
	28741158338761	Diblu cu surub KRK10x50-5x60	buc	12,9100	2,00	25,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	3,08	7,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	1,04	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	5,15	2,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,60	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	9,60	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	16,00	0,91
		<i>Total</i>	lei			16 847,84
55	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (сверление отверстий в стене для крепления гипсокартона) k=0.5 manopera, utilaj	buc			22,33 3,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	3,46
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,16	3,40
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	47,58	14,99
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	16,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			3 349,40
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,04 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			90,63
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,36 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
		<i>Total</i>	lei			1 295,41
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,04 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			90,63
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,83 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Total</i>	lei			777,42
		1.5.3. Pardosea				
60	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 12.8 m (blocuri)	100 m			2 772,38 1 020,15
	1	Muncitor	h-om	17,7000	57,66	1 020,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	287,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,50	43,62
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,83	23,38
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	74,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	325,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,8700	186,00	715,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1700	49,60	57,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	186,00	200,31
		Total	lei			360,41
61		Метал,короб 150х60(н) мм	m			71,50
						0,00
	60051	Метал,короб 150х60(н) мм	m	1,0000	71,50	71,50
		Total	lei			915,20
62	CF64A	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ.30мм) k=0.5 manopera, materiale, utilaj	m2			2 219,00
						75,82
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9750	57,66	56,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6550	57,66	18,88
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	135,3100	30,19	2 042,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,3100	1,88	9,69
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0070	245,00	0,84
	2462106100005	Clei PVA	l	0,9400	23,48	11,04
	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	3,1080	24,30	37,76
	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	3,2000	24,30	38,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0120	20,10	0,12
	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	0,65	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0438	9,60	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0188	20,50	0,19
		Total	lei			77 997,74
63	RpIzC10H	Strat termoizolator la terase, acoperisuri sau plansee, executat cu Placi din vata minerala semirigida - 40mm	m2			118,78
						5,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,89
	25213026029045	Placi din vata minerala semirigida - 40mm	m2	1,0200	106,00	113,54
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0040	9,60	0,04
		Total	lei			4 175,02
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,03
						1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		Total	lei			212,06
65	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			75,86
						40,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,88	24,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,50	0,24
		Total	lei			2 666,41
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp plasa sudata Bp 150x150-3 mm P=35,15x0,59 r=20,73	kg			27,76
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,28
	287312200410053	Plase sudate Bp 150x150-3 mm P=35,15x0,59 r=20,73	kg	1,0100	24,30	24,55
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,65	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,45	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,40	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			575,39
67	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linolium antistatic gr. 2 mm (1m2 - 2,85 kg, pur 0,7mm, ISO 16581)	m2			789,61 183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,34	5,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	103,36	36,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,40	33,77
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	42,35	43,41
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,89
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	11,66	12,89
	252311671634658	Linolium antistatic TORO SC 2 mm	m2	1,0500	430,00	453,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,10	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	9,60	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	24,30	0,29
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	16,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			27 754,92
		1.6. Camera operator CT				
		1.6.1. Tavan				
68	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,04 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,40	8,53
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,47
		<i>Total</i>	lei			1 968,76
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,04 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			94,36
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104,30 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,50	0,39
		<i>Total</i>	lei			1 629,22
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,04 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			94,36
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,83 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Total</i>	lei			809,51
		1.6.2. Pereti.Pereti despartitori				
73	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos	m2			126,04
						85,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,40	8,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,47
		<i>Total</i>	lei			2 041,78
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,06
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			98,10
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,34
						70,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,33
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
		<i>Total</i>	lei			1 398,78
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,82
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Total</i>	lei			839,54
77	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,18
						69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,88	5,92
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,77	24,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	245,00	6,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	9,60	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 369,78
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,06
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			78,16
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,38 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
		<i>Total</i>	lei			1 114,25
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,06 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,66
		<i>Total</i>	lei			78,16
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,85 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,05
		<i>Total</i>	lei			668,88
		1.6.3. Pardosea				
82	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 5.15 m (blocuri)	100 m			2 731,60 1 026,40
	1	Muncitor	h-om	17,7000	57,66	1 026,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	285,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,50	43,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,83	24,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	74,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	325,00	325,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,8700	186,00	706,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1700	49,60	59,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	186,00	186,00
		<i>Total</i>	lei			136,58
83		Метал,короб 150x60(h) мм	m			71,50 0,00
	60051	Метал,короб 150x60(h) мм	m	1,0000	71,50	71,50
		<i>Total</i>	lei			368,22
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,04 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			94,36
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			75,88 40,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,88	24,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 185,30
86	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=2	m2			25,54 13,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,88	8,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	245,00	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			-398,92
87	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat gr.10mm, clasa 33)	m2			326,73 89,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,82
	26701122040515	Placi din laminat gr.10mm, clasa 33	m2	1,0500	184,00	195,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,40	13,15
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	28,40	28,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,29
		<i>Total</i>	lei			5 103,54
		1.7. Camera medic				
		1.7.1. Tavan				
88	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,06 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,40	8,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 525,31
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,03 1,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,72
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,66
		<i>Total</i>	lei			72,99
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,84 31,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,03
		<i>Total</i>	lei			627,26
		1.7.2. Pereti, Pereti despartitori				
91	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			126,05

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos				85,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,69
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,40	8,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,47
		<i>Total</i>	lei			2 268,89
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,04
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			108,75
93	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,36
						70,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
		<i>Total</i>	lei			1 554,51
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,04
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			108,75
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,83
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,66
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Total</i>	lei			932,96
		1.7.3. Pardosea				
96	08-02-396-8	Canal metalic pe pardosea, lungime 3.35 m (blocuri)	100 m			2 774,33
						1 018,67
	1	Muncitor	h-om	17,7000	57,66	1 018,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	42,00	294,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	3,50	44,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,83	20,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	76,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	325,00	325,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,8700	186,00	744,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1700	49,60	66,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	186,00	186,00
		<i>Total</i>	lei			83,23
97		Метал,короб 150x60(h) мм	m			71,50
						0,00
	60051	Метал,короб 150x60(h) мм	m	1,0000	71,50	71,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			239,52
98	CF64A	Strat de protectie din beton de baritina pentru planseu grosime 60-65 mm (Защитный слой баритобетона в полу толщ.20 мм) k=0.33	m2			1 464,64 50,08
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9750	57,66	37,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6550	57,66	12,49
	1421102200578	Concentrat de baritina (nisip de baritina)	kg	135,3100	30,19	1 348,05
	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,3100	1,88	6,40
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0070	245,00	0,61
	2462106100005	Clei PVA	l	0,9400	23,48	7,28
	2873122005196	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 150 x 150	kg	3,1080	24,30	24,92
	2873122005197	Plasa de sirma din otel cu diametrul de 6 mm si ochiuri 200 x 200	kg	3,2000	24,30	25,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0120	20,10	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	6,0000	0,65	1,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0438	9,60	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0188	20,50	0,14
		<i>Total</i>	lei			17 722,12
99	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Laminat gr.10mm, clasa 33)	m2			326,61 89,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,82
	26701122040515	Placi din laminat gr.10mm, clasa 33	m2	1,0500	184,00	195,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,40	13,15
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	28,40	28,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,29
		<i>Total</i>	lei			3 952,02
		1.8. Coridor				
		1.8.1. Tavan				
100	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,08 85,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,72
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,40	8,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			378,23
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,04 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			18,13
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,86 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,07
		<i>Total</i>	lei			155,57
		1.8.2. Pereti, Pereti despartitori				
103	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			126,03

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos				85,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,67
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	28,40	8,52
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,47
		<i>Total</i>	lei			1 953,50
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,02
						1,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,71
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			93,30
105	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,36
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,33
		<i>Total</i>	lei			1 338,58
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,02
						1,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,71
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			93,30
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,85
						31,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,04
		<i>Total</i>	lei			803,65
		1.8.3. Pardosea				
108	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2			22,36
						3,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,9000	21,00	18,90
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	9,60	0,00
		<i>Total</i>	lei			67,08
109	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,18
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,88	24,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,10	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,50	0,27
		<i>Total</i>	lei			228,54

1	2	3	4	5	6	7
110	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2			25,39 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,88	8,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	245,00	3,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,50	0,07
		Total	lei			-76,16
111	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (300x600 - 9mm)	m2			312,18 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x600x9mm	m2	1,0300	205,00	213,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,50	9,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,10	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	9,60	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,50	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	24,30	1,54
		Total	lei			936,55
		1.9. Grup sanitar				
		1.9.1. Tavan				
112	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			126,02 85,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,60
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	28,40	8,52
	2653102100834	Ameestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,08	30,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,10	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,78
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,49
		Total	lei			327,64
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,08 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		Total	lei			15,82
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,87 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,08
		Total	lei			134,85
115	IzJ08A	Vopsirea tencuiei gletuite la conducte si aparate, executata cu 2 straturi de vopsea cu ulei si un strat de lac	m2			47,80 31,89
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	57,66	9,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3900	57,66	22,69

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	38,40	6,53
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,1300	28,60	3,65
	1111000100011	Durolac pe baza de ulei 1.001-27 ni 90	kg	0,0800	35,00	2,98
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0400	22,50	0,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	12,50	0,53
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,0400	29,50	1,26
		<i>Total</i>	lei			44,93
		1.9.2. Pereti, Pereti despartitori				
116	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,46
						92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,10	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	9,60	0,14
		<i>Total</i>	lei			943,06
117	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,03
						69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,88	5,92
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,77	24,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	245,00	6,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	9,60	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,50	0,11
		<i>Total</i>	lei			827,00
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si pereti despartitori	m2			6,04
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,30	3,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,33	0,67
		<i>Total</i>	lei			108,75
119	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2			719,29
						345,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	1,0700	205,00	230,28
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	21,40	17,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,60	8,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,05
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	58,45	73,65
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	20,50	0,31
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	25,00	10,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	41,60	16,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	9,60	0,24
		<i>Total</i>	lei			12 947,30
		1.9.3. Pardosea				
120	IzF03C2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete verticale cu emulsie bituminoasa anionica in 3 straturi	m2			22,36
						3,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	57,66	3,46
	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	0,9000	21,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	9,60	0,00
		<i>Total</i>	lei			67,08
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			75,93 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,88	24,44
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,37
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,10	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	9,60	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	20,50	0,24
		<i>Total</i>	lei			197,42
122	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade k=2	m2			25,83 13,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,88	8,08
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	245,00	3,77
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	9,60	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	20,50	0,08
		<i>Total</i>	lei			-67,16
123	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 300 x 300 mm (300x600 - 9mm)	m2			311,83 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	26611128007001	Plăci sau piscoturi de gresie 300x600x9mm	m2	1,0300	205,00	212,88
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,60	23,28
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,50	9,35
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,10	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	9,60	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,50	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	24,30	1,50
		<i>Total</i>	lei			810,77
		1.10. Alte lucrări				
124	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton	m2			106,52 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,88	5,92
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,77	24,37
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	245,00	6,81
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,10	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	9,60	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	20,50	0,11
		<i>Total</i>	lei			191,73
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			86,52 70,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,47
	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	2,08	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,10	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	9,60	0,74

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,50	0,34
		Total	lei			155,74
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,79 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,54	12,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,10	0,00
		Total	lei			93,22
127	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (наружная штукатурка цементным раствором М 100-Т)	m2			124,84 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,88	19,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	245,00	6,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,10	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	9,60	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	20,50	0,11
		Total	lei			224,72
128	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm	m2			456,70 161,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	2,6000	57,66	149,92
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0220	0,00	0,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	6,77	18,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	245,00	6,81
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	18,0000	15,00	270,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	20,50	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	9,60	0,06
		Total	lei			822,06
129	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов)	m2			53,63 25,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,94
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	31,54	20,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	13,33	6,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,11
		Total	lei			96,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)